

ACUERDO N° 3949

ANEXO II: de la ejecución del presupuesto con relación a los créditos acumulados al fin del trimestre



Repartición/Organismo: Municipalidad de Maipú

Nomenclador: 060210

Ejercicio: 2021

Trimestre: Cuarto (PROVISORIO)

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
<b>40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES</b>	<b>3.008.375.000,00</b>	<b>1.081.590.338,24</b>	<b>282.849.292,68</b>	<b>3.807.116.045,56</b>	<b>3.474.883.097,50</b>	<b>3.196.503.260,46</b>	<b>2.968.059.059,91</b>	<b>2.968.059.059,91</b>	<b>228.444.200,55</b>	<b>332.232.948,06</b>	<b>0,00</b>
41000000 (Subtotal) OPERACION	2.808.000.000,00	804.422.199,43	248.671.194,63	3.363.751.004,80	3.117.289.560,92	2.902.651.629,01	2.704.369.122,89	2.704.369.122,89	198.282.506,12	246.461.443,88	0,00
41100000 (Subtotal) PERSONAL	1.800.000.000,00	109.538.594,70	206.438.000,00	1.703.100.594,70	1.591.176.653,79	1.590.947.923,16	1.589.479.127,27	1.589.479.127,27	1.468.795,89	111.923.940,91	0,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	410.000.000,00	296.175.476,55	20.862.379,43	685.313.097,12	609.766.183,11	491.492.899,22	396.684.492,86	396.684.492,86	94.808.406,36	75.546.914,01	0,00
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	598.000.000,00	398.708.128,18	21.370.815,20	975.337.312,98	916.346.724,02	820.210.806,63	718.205.502,76	718.205.502,76	102.005.303,87	58.990.588,96	0,00
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	20.735.000,00	7.000.000,00	0,00	27.735.000,00	26.760.929,83	26.627.476,27	26.627.476,27	26.627.476,27	0,00	974.070,17	0,00
42100000 (Subtotal) Intereses y Gastos de la Deuda	20.735.000,00	7.000.000,00	0,00	27.735.000,00	26.760.929,83	26.627.476,27	26.627.476,27	26.627.476,27	0,00	974.070,17	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	179.640.000,00	270.168.138,81	34.178.098,05	415.630.040,76	330.832.606,75	267.224.155,18	237.062.460,75	237.062.460,75	30.161.694,43	84.797.434,01	0,00
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	113.150.000,00	94.924.315,70	3.338.098,05	204.736.217,65	174.944.311,53	141.630.003,45	122.251.185,85	122.251.185,85	19.378.817,60	29.791.906,12	0,00
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANC EROG DE CAPITAL	66.490.000,00	175.243.823,11	30.840.000,00	210.893.823,11	155.888.295,22	125.594.151,73	114.811.274,90	114.811.274,90	10.782.876,83	55.005.527,89	0,00
<b>50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL</b>	<b>1.066.305.000,00</b>	<b>2.561.641.022,98</b>	<b>580.019.548,32</b>	<b>3.047.926.474,66</b>	<b>2.219.419.673,01</b>	<b>655.190.474,09</b>	<b>549.485.820,59</b>	<b>549.485.820,59</b>	<b>105.704.653,50</b>	<b>828.506.801,65</b>	<b>0,00</b>
51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL	1.061.205.000,00	2.460.441.022,98	580.019.548,32	2.941.626.474,66	2.189.415.073,01	650.185.874,09	544.481.220,59	544.481.220,59	105.704.653,50	752.211.401,65	0,00
51100000 (Subtotal) BIENES	241.205.000,00	160.552.185,15	39.389.804,64	362.367.380,51	112.574.938,02	99.848.081,74	68.203.852,75	68.203.852,75	31.644.228,99	249.792.442,49	0,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	820.000.000,00	2.299.888.837,83	540.629.743,68	2.579.259.094,15	2.076.840.134,99	550.337.792,35	476.277.367,84	476.277.367,84	74.060.424,51	502.418.959,16	0,00
52000000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	5.100.000,00	101.200.000,00	0,00	106.300.000,00	30.004.600,00	5.004.600,00	5.004.600,00	5.004.600,00	0,00	76.295.400,00	0,00
52100000 (Subtotal) APOORTE DE CAPITAL	0,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000.000,00	0,00
52200000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	5.100.000,00	1.200.000,00	0,00	6.300.000,00	5.004.600,00	5.004.600,00	5.004.600,00	5.004.600,00	0,00	1.295.400,00	0,00
<b>60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES</b>	<b>69.300.000,00</b>	<b>33.000.000,00</b>	<b>40.000.000,00</b>	<b>62.300.000,00</b>	<b>51.500.556,47</b>	<b>50.867.071,69</b>	<b>50.867.071,69</b>	<b>50.867.071,69</b>	<b>0,00</b>	<b>10.799.443,53</b>	<b>0,00</b>
62000000 (Subtotal) EROG P/ATENDER AMORTIZACION DEUDA	69.300.000,00	33.000.000,00	40.000.000,00	62.300.000,00	51.500.556,47	50.867.071,69	50.867.071,69	50.867.071,69	0,00	10.799.443,53	0,00

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
PUBL.											
62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA	69.300.000,00	33.000.000,00	40.000.000,00	62.300.000,00	51.500.556,47	50.867.071,69	50.867.071,69	50.867.071,69	0,00	10.799.443,53	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>4.143.980.000,00</b>	<b>3.676.231.361,22</b>	<b>902.868.841,00</b>	<b>6.917.342.520,22</b>	<b>5.745.803.326,98</b>	<b>3.902.560.806,24</b>	<b>3.568.411.952,19</b>	<b>3.568.411.952,19</b>	<b>334.148.854,05</b>	<b>1.171.539.193,24</b>	<b>0,00</b>

**CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE**



[www.infogov.com.ar](http://www.infogov.com.ar)

ACUERDO N° 3949

ANEXO II: de la ejecución del presupuesto con relación a los créditos acumulados al fin del trimestre



Repartición/Organismo: Municipalidad de Maipú

Nomenclador: 060210

Ejercicio: 2021

Trimestre: Cuarto (PROVISORIO)

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraidos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
<b>40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES</b>	<b>3.008.375.000,00</b>	<b>1.081.590.338,24</b>	<b>282.849.292,68</b>	<b>3.807.116.045,56</b>	<b>3.474.883.097,50</b>	<b>3.196.503.260,46</b>	<b>2.968.059.059,91</b>	<b>2.968.059.059,91</b>	<b>228.444.200,55</b>	<b>332.232.948,06</b>	<b>0,00</b>
41000000 (Subtotal) OPERACION	2.808.000.000,00	804.422.199,43	248.671.194,63	3.363.751.004,80	3.117.289.560,92	2.902.651.629,01	2.704.369.122,89	2.704.369.122,89	198.282.506,12	246.461.443,88	0,00
41100000 (Subtotal) PERSONAL	1.800.000.000,00	109.538.594,70	206.438.000,00	1.703.100.594,70	1.591.176.653,79	1.590.947.923,16	1.589.479.127,27	1.589.479.127,27	1.468.795,89	111.923.940,91	0,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	410.000.000,00	296.175.476,55	20.862.379,43	685.313.097,12	609.766.183,11	491.492.899,22	396.684.492,86	396.684.492,86	94.808.406,36	75.546.914,01	0,00
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	598.000.000,00	398.708.128,18	21.370.815,20	975.337.312,98	916.346.724,02	820.210.806,63	718.205.502,76	718.205.502,76	102.005.303,87	58.990.588,96	0,00
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	20.735.000,00	7.000.000,00	0,00	27.735.000,00	26.760.929,83	26.627.476,27	26.627.476,27	26.627.476,27	0,00	974.070,17	0,00
42100000 (Subtotal) Intereses y Gastos de la Deuda	20.735.000,00	7.000.000,00	0,00	27.735.000,00	26.760.929,83	26.627.476,27	26.627.476,27	26.627.476,27	0,00	974.070,17	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	179.640.000,00	270.168.138,81	34.178.098,05	415.630.040,76	330.832.606,75	267.224.155,18	237.062.460,75	237.062.460,75	30.161.694,43	84.797.434,01	0,00
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	113.150.000,00	94.924.315,70	3.338.098,05	204.736.217,65	174.944.311,53	141.630.003,45	122.251.185,85	122.251.185,85	19.378.817,60	29.791.906,12	0,00
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANC EROG DE CAPITAL	66.490.000,00	175.243.823,11	30.840.000,00	210.893.823,11	155.888.295,22	125.594.151,73	114.811.274,90	114.811.274,90	10.782.876,83	55.005.527,89	0,00
<b>50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL</b>	<b>1.066.305.000,00</b>	<b>2.561.641.022,98</b>	<b>580.019.548,32</b>	<b>3.047.926.474,66</b>	<b>2.219.419.673,01</b>	<b>655.190.474,09</b>	<b>549.485.820,59</b>	<b>549.485.820,59</b>	<b>105.704.653,50</b>	<b>828.506.801,65</b>	<b>0,00</b>
51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL	1.061.205.000,00	2.460.441.022,98	580.019.548,32	2.941.626.474,66	2.189.415.073,01	650.185.874,09	544.481.220,59	544.481.220,59	105.704.653,50	752.211.401,65	0,00
51100000 (Subtotal) BIENES	241.205.000,00	160.552.185,15	39.389.804,64	362.367.380,51	112.574.938,02	99.848.081,74	68.203.852,75	68.203.852,75	31.644.228,99	249.792.442,49	0,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	820.000.000,00	2.299.888.837,83	540.629.743,68	2.579.259.094,15	2.076.840.134,99	550.337.792,35	476.277.367,84	476.277.367,84	74.060.424,51	502.418.959,16	0,00
52000000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	5.100.000,00	101.200.000,00	0,00	106.300.000,00	30.004.600,00	5.004.600,00	5.004.600,00	5.004.600,00	0,00	76.295.400,00	0,00
52100000 (Subtotal) APOORTE DE CAPITAL	0,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000.000,00	0,00
52200000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	5.100.000,00	1.200.000,00	0,00	6.300.000,00	5.004.600,00	5.004.600,00	5.004.600,00	5.004.600,00	0,00	1.295.400,00	0,00
<b>60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES</b>	<b>69.300.000,00</b>	<b>33.000.000,00</b>	<b>40.000.000,00</b>	<b>62.300.000,00</b>	<b>51.500.556,47</b>	<b>50.867.071,69</b>	<b>50.867.071,69</b>	<b>50.867.071,69</b>	<b>0,00</b>	<b>10.799.443,53</b>	<b>0,00</b>
62000000 (Subtotal) EROG P/ATENDER AMORTIZACION DEUDA	69.300.000,00	33.000.000,00	40.000.000,00	62.300.000,00	51.500.556,47	50.867.071,69	50.867.071,69	50.867.071,69	0,00	10.799.443,53	0,00

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
PUBL.											
62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA	69.300.000,00	33.000.000,00	40.000.000,00	62.300.000,00	51.500.556,47	50.867.071,69	50.867.071,69	50.867.071,69	0,00	10.799.443,53	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>4.143.980.000,00</b>	<b>3.676.231.361,22</b>	<b>902.868.841,00</b>	<b>6.917.342.520,22</b>	<b>5.745.803.326,98</b>	<b>3.902.560.806,24</b>	<b>3.568.411.952,19</b>	<b>3.568.411.952,19</b>	<b>334.148.854,05</b>	<b>1.171.539.193,24</b>	<b>0,00</b>

**CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE**



[www.infogov.com.ar](http://www.infogov.com.ar)

ACUERDO N° 3949

ANEXO II: de la ejecución del presupuesto con relación a los créditos acumulados al fin del trimestre



Repartición/Organismo: Municipalidad de Maipú

Nomenclador: 060210

Ejercicio: 2021

Trimestre: Cuarto (PROVISORIO)

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraidos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
<b>40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES</b>	<b>3.008.375.000,00</b>	<b>1.081.590.338,24</b>	<b>282.849.292,68</b>	<b>3.807.116.045,56</b>	<b>3.474.883.097,50</b>	<b>3.196.503.260,46</b>	<b>2.968.059.059,91</b>	<b>2.968.059.059,91</b>	<b>228.444.200,55</b>	<b>332.232.948,06</b>	<b>0,00</b>
41000000 (Subtotal) OPERACION	2.808.000.000,00	804.422.199,43	248.671.194,63	3.363.751.004,80	3.117.289.560,92	2.902.651.629,01	2.704.369.122,89	2.704.369.122,89	198.282.506,12	246.461.443,88	0,00
41100000 (Subtotal) PERSONAL	1.800.000.000,00	109.538.594,70	206.438.000,00	1.703.100.594,70	1.591.176.653,79	1.590.947.923,16	1.589.479.127,27	1.589.479.127,27	1.468.795,89	111.923.940,91	0,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	410.000.000,00	296.175.476,55	20.862.379,43	685.313.097,12	609.766.183,11	491.492.899,22	396.684.492,86	396.684.492,86	94.808.406,36	75.546.914,01	0,00
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	598.000.000,00	398.708.128,18	21.370.815,20	975.337.312,98	916.346.724,02	820.210.806,63	718.205.502,76	718.205.502,76	102.005.303,87	58.990.588,96	0,00
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	20.735.000,00	7.000.000,00	0,00	27.735.000,00	26.760.929,83	26.627.476,27	26.627.476,27	26.627.476,27	0,00	974.070,17	0,00
42100000 (Subtotal) Intereses y Gastos de la Deuda	20.735.000,00	7.000.000,00	0,00	27.735.000,00	26.760.929,83	26.627.476,27	26.627.476,27	26.627.476,27	0,00	974.070,17	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	179.640.000,00	270.168.138,81	34.178.098,05	415.630.040,76	330.832.606,75	267.224.155,18	237.062.460,75	237.062.460,75	30.161.694,43	84.797.434,01	0,00
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	113.150.000,00	94.924.315,70	3.338.098,05	204.736.217,65	174.944.311,53	141.630.003,45	122.251.185,85	122.251.185,85	19.378.817,60	29.791.906,12	0,00
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANC EROG DE CAPITAL	66.490.000,00	175.243.823,11	30.840.000,00	210.893.823,11	155.888.295,22	125.594.151,73	114.811.274,90	114.811.274,90	10.782.876,83	55.005.527,89	0,00
<b>50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL</b>	<b>1.066.305.000,00</b>	<b>2.561.641.022,98</b>	<b>580.019.548,32</b>	<b>3.047.926.474,66</b>	<b>2.219.419.673,01</b>	<b>655.190.474,09</b>	<b>549.485.820,59</b>	<b>549.485.820,59</b>	<b>105.704.653,50</b>	<b>828.506.801,65</b>	<b>0,00</b>
51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL	1.061.205.000,00	2.460.441.022,98	580.019.548,32	2.941.626.474,66	2.189.415.073,01	650.185.874,09	544.481.220,59	544.481.220,59	105.704.653,50	752.211.401,65	0,00
51100000 (Subtotal) BIENES	241.205.000,00	160.552.185,15	39.389.804,64	362.367.380,51	112.574.938,02	99.848.081,74	68.203.852,75	68.203.852,75	31.644.228,99	249.792.442,49	0,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	820.000.000,00	2.299.888.837,83	540.629.743,68	2.579.259.094,15	2.076.840.134,99	550.337.792,35	476.277.367,84	476.277.367,84	74.060.424,51	502.418.959,16	0,00
52000000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	5.100.000,00	101.200.000,00	0,00	106.300.000,00	30.004.600,00	5.004.600,00	5.004.600,00	5.004.600,00	0,00	76.295.400,00	0,00
52100000 (Subtotal) APOORTE DE CAPITAL	0,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000.000,00	0,00
52200000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	5.100.000,00	1.200.000,00	0,00	6.300.000,00	5.004.600,00	5.004.600,00	5.004.600,00	5.004.600,00	0,00	1.295.400,00	0,00
<b>60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES</b>	<b>69.300.000,00</b>	<b>33.000.000,00</b>	<b>40.000.000,00</b>	<b>62.300.000,00</b>	<b>51.500.556,47</b>	<b>50.867.071,69</b>	<b>50.867.071,69</b>	<b>50.867.071,69</b>	<b>0,00</b>	<b>10.799.443,53</b>	<b>0,00</b>
62000000 (Subtotal) EROG P/ATENDER AMORTIZACION DEUDA	69.300.000,00	33.000.000,00	40.000.000,00	62.300.000,00	51.500.556,47	50.867.071,69	50.867.071,69	50.867.071,69	0,00	10.799.443,53	0,00

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
PUBL.											
62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA	69.300.000,00	33.000.000,00	40.000.000,00	62.300.000,00	51.500.556,47	50.867.071,69	50.867.071,69	50.867.071,69	0,00	10.799.443,53	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>4.143.980.000,00</b>	<b>3.676.231.361,22</b>	<b>902.868.841,00</b>	<b>6.917.342.520,22</b>	<b>5.745.803.326,98</b>	<b>3.902.560.806,24</b>	<b>3.568.411.952,19</b>	<b>3.568.411.952,19</b>	<b>334.148.854,05</b>	<b>1.171.539.193,24</b>	<b>0,00</b>

**CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE**



[www.infogov.com.ar](http://www.infogov.com.ar)